ДОГОВОР №____
о повышении квалификации педагогических работников

                  г.Караганда
[bookmark: _GoBack]«____»_______________2025г
        ТОО «ИНСТИТУТ ПЕРЕПОДГОТОВКИ И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ «БІЛІМ»», именуемый в дальнейшем «Институт», действующий на основании Устава, в лице директора Жилкина Валерия Сергеевича с одной стороны,  и____________________________________________________________________________
с другой стороны «Слушатель»  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Слушатель поручает, а Институт принимает на себя обязательства по организации  и проведению курса по повышению квалификации педагогических работников  по выбранной образовательной программе.
1.2 Курсы проводятся   по дистанционной форме обучения на образовательном портале ippk.kz.
1.3 Срок обучения:  _________________________ включая прохождение итогового оценивания в форме тестирования.

2. ПОРЯДОК ЗАЧИСЛЕНИЯ СЛУШАТЕЛЕЙ
2.1 Зачисление слушателей на курсы осуществляется в следующем  порядке:
- слушатель подает заявку на интернет-портале ippk.kz по выбранной образовательной программе;
- слушатель подписывает договор на обучение с Институтом.

3.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 Институт обязуется:
- принять на курсы по повышению квалификации слушателя  в установленные сроки обучения;
- обеспечить выполнение образовательной программы по повышению квалификации педагогических работников;
- оказать методическое обеспечение по выбранной образовательной программе;
- слушателям, успешно прошедшим итоговое оценивание в соответствии с графиком обучения, выдать сертификат собственного образца.
3.2.     Слушатель обязуется:
- обучаться согласно установленному учебному плану, графику и расписанию занятий;
[bookmark: VP114]- соблюдать учебную дисциплину и нормы поведения, в том числе проявлять уважение к профессорско-преподавательскому составу и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;
[bookmark: VP115][bookmark: VP116]      - пройти итоговое тестирование в объеме не менее 50% от полученного максимального балла в соответствии с графиком обучения. Пороговый уровень – 10 баллов.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

4.1. Слушатель оплачивает услуги  до начала курсов и в день заключения договора обеими сторонами. При не поступлении в вышеуказанный срок оплаты на счет Института Слушатель не допускаются к обучению.
 4.2. Общая сумма услуг составляет  9000  (девять тысяч ) тенге

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1 Слушателям, не прошедшим итоговое оценивание в соответствии с графиком обучения, и не прошедшим пороговый уровень Институтом выдается справка о прослушивании курса повышения квалификации собственного образца.
[bookmark: VP129]5.2 Слушатели, не получившие сертификат, имеют возможность:
[bookmark: VP130][bookmark: VP131]- на повторное оценивание знаний, не более одного раза в год со следующим потоком курсов;
[bookmark: VP132][bookmark: VP133]- на завершение прерванного курса по уважительной причине с предоставлением подтверждающих документов.
5.3 Повторное прохождение итогового оценивания осуществляется на платной основе.
[bookmark: VP134]5.4 Слушатели, не выполнившие условия договора о прохождении курсов повышения квалификации, отчисляются в соответствии с приказом директора Института.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1  За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
6.2 В случаях, не предусмотренных договором, взаимоотношения сторон и их ответственность регулируется действующим законодательством РК.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1 Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу и вступает в действие с момента его подписания сторонами.
7.2 Договор может быть изменен и дополнен по письменному соглашению сторон.
7.4. Срок действия договора определяется с даты подписания обеими сторонами и действует с __________________2025г.до_____________________2025г., кроме случаев его досрочного расторжения.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ИНСТИТУТ»

	"СЛУШАТЕЛЬ"

	  ТОО «ИНСТИТУТ ПЕРЕПОДГОТОВКИ И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ «БІЛІМ»»

	 Ф.И.О (полностью)

	100024, Республика Казахстан, г. Караганда, м-он Гульдер 1, дом 5, оф. 21

	БИН: 200640019083

		 e-mail

	ИИК KZ90998HTB0000550854

	Контактный телефон (ватсап)

	АО "First Heartland Jýsan Bank"

	БИК TSESKZKA

	КБе 17  КНП 861

Директор  ______________ Жилкин В.С.                         Подпись _______________

М. П.

ДОГОВОР №____

о повышении квалификации педагогических работников

г.Караганда

«____»_______________202

5

г

ТОО «ИНСТИТУТ ПЕРЕПОДГОТОВКИ И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

«БІЛІМ»»

, именуемый в дальнейшем

«И

нститут

», действующий н

а основании Устава, в лице

директора Жилкина Валерия Сергеевича с одной стороны,

и____________________________________________________________________________

с другой стороны

«

Слушатель

»

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1

Слушатель

поручает, а

Институт

принимает на себя обязательств

а

по организации

и

проведению курса по повышению квалификации

педагогических работников

по выбранной

образовательной программе

.

1.2

Курсы проводятся

по дистанционной форме обучения на образовательном портале

ippk

.

kz

.

1.3

Срок обучения:

_________________________ включая прохождение итогового

оценивания в форме тестирования.

2.

ПОРЯДОК

ЗАЧИСЛЕНИ

Я

СЛУШАТЕЛЕЙ

2.1

Зачисление слушателей на курсы

осуществляется в следующем

порядке:

-

слушатель

подает заявку на интернет

-

портале

ippk

.

kz

по выбранной образовательной

программе

;

-

слушатель подписывает договор на обучение с

И

нститутом

.

3

.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1

Институт

обязуется:

-

п

ринять на курсы по повышению квалификации слушателя  в установленные сроки

обучения

;

-

о

беспечить выполнение образовательной программы по повышению квалификации

педагогических работников

;

-

оказать методическое обеспечение по выбранной образовательной программе

;

-

с

лушателям, успешно прошедшим итоговое оценивание

в соответствии

с графиком

обу

чения

, выда

ть

сертификат

собстве

нного образца

.

3

.2.

Слушатель обязуется:

-

обучаться согласно установленному учебному плану, графику и расписанию занятий;

-

соблюдать учебную дисциплину и нормы поведения, в том числе проявлять уважение к

профессорско

-

преподавательскому составу и другим обучающимся, не посягать на их честь и

достоинство;

-

пройти итоговое тестирование в объеме не менее 50% от полученного максимального балла

в

соответствии

с графиком обучения

.

Пороговый уровень

–

10 баллов.

4.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

4.1.

Слушатель

оплачивает услуги

до начала курсов и в день

заключения

д

оговора обеими

сторонами. При не поступлении в вышеуказанный срок оплаты на счет И

нститута

Слушатель не

допускаются к обучению.

4.2.

Общая сумма

у

слуг составляет

90

00  (

девять

тысяч ) тенге

5.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

ДОГОВОР №____   о повышении квалификации педагогических работников                          г.Караганда                                «____»_______________202 5 г                                                                                                                                                       ТОО «ИНСТИТУТ ПЕРЕПОДГОТОВКИ И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ  «БІЛІМ»» , именуемый в дальнейшем   «И нститут », действующий н а основании Устава, в лице  директора Жилкина Валерия Сергеевича с одной стороны,   и____________________________________________________________________________   с другой стороны   « Слушатель »    заключили настоящий договор о нижеследующем:     1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА     1.1   Слушатель   поручает, а  Институт   принимает на себя обязательств а   по организации     и  проведению курса по повышению квалификации  педагогических работников     по выбранной  образовательной программе .   1.2   Курсы проводятся       по дистанционной форме обучения на образовательном портале  ippk . kz .   1.3   Срок обучения:     _________________________ включая прохождение итогового  оценивания в форме тестирования.     2.  ПОРЯДОК  ЗАЧИСЛЕНИ Я   СЛУШАТЕЛЕЙ   2.1   Зачисление слушателей на курсы  осуществляется в следующем   порядке:    -   слушатель   подает заявку на интернет - портале  ippk . kz   по выбранной образовательной  программе ;   -   слушатель подписывает договор на обучение с  И нститутом .     3 .ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН     3.1   Институт   обязуется:   -   п ринять на курсы по повышению квалификации слушателя  в установленные сроки  обучения ;   -   о беспечить выполнение образовательной программы по повышению квалификации  педагогических работников ;   -   оказать методическое обеспечение по выбранной образовательной программе ;   -   с лушателям, успешно прошедшим итоговое оценивание   в соответствии  с графиком  обу чения , выда ть   сертификат   собстве нного образца .     3 .2.        Слушатель обязуется:   -   обучаться согласно установленному учебному плану, графику и расписанию занятий;   -   соблюдать учебную дисциплину и нормы поведения, в том числе проявлять уважение к  профессорско - преподавательскому составу и другим обучающимся, не посягать на их честь и  достоинство;          -   пройти итоговое тестирование в объеме не менее 50% от полученного максимального балла   в  соответствии  с графиком обучения .  Пороговый уровень  –   10 баллов.     4.   СТОИМОСТЬ УСЛУГ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ     4.1.   Слушатель   оплачивает услуги   до начала курсов и в день  заключения   д оговора обеими  сторонами. При не поступлении в вышеуказанный срок оплаты на счет И нститута   Слушатель не  допускаются к обучению.     4.2.   Общая сумма  у слуг составляет     90 00  ( девять   тысяч ) тенге     5.   ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ